0321/19.01.2026 Έγκριση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης για δαπάνη παροχής υπηρεσιών 

φύλαξης των κεντρικών εγκαταστάσεων της Ε.Α.Γ.Μ.Ε., που αφορά τα έτη 2026, 2027 και 2028 

της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (ΑΔΑ: Ψ3ΩΙ46ΜΗΠ8-5ΚΥ) καθώς 

και, συνολικού ποσού ύψους διακοσίων δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (215.000,00€) μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για χρονική διάρκεια δύο (2) ετών, σε βάρος των πιστώσεων του 

ΑΛΕ: 2420912 Δαπανών του προϋπολογισμού της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. 

1.3 Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης 

Το αντικείμενο του διαγωνισμού συνίσταται στην «Παροχή Υπηρεσιών Φύλαξης των 

κεντρικών εγκαταστάσεων της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. στο Ολυμπιακό Χωριό, Αχαρνές». 

Η παροχή υπηρεσιών κατατάσσεται στον κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων 

(CPV): 79713000-5 Υπηρεσίες φύλαξης. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης είναι Διακόσιες Δεκαπέντε Χιλιάδες Ευρώ (€215.000,00) 

πλέον 24% Φ.Π.Α., ήτοι συνολικά Διακόσιες Εξήντα Έξι Χιλιάδες Εξακόσια Ευρώ 

(€266.600,00). 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της και για χρονική διάρκεια είκοσι 

τεσσάρων (24) μηνών. 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται 

στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Ι» της παρούσας διακήρυξης.  

Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα και η ανάθεση θα γίνει επί του συνόλου.

[...]

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 

κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή 

συμμετοχής,  για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% της συνολικής προϋπολογισθείσας 

δαπάνης, χωρίς ΦΠΑ, η οποία ανέρχεται στο ποσό των Τεσσάρων Χιλιάδων Τριακοσίων ΕΥΡΩ 

(€ 4.300,00). 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο 

ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην 

ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι το 

Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων 
συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των 
δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, με βάση την 
εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,  το αρμόδιο, ανά περίπτωση, 
Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.